
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 05

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER 7º
PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 09

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 627318 SIMONE MARIA NETO 12º
2 635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA 13º

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 012/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público o DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Policial do candidato IGOR WANDERLEY 
DE ANDRADE na condição (sub judice), inscrição n. 663649, realizada na Academia de Polícia Civil, no dia 
17 de março de 2022, convocado pelo EDITAL n. 34/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, em cumpri-
mento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança n. 0808268-31.2022.8.12.0001, do 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO 
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, DO 
QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 013/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público o DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Policial do candidato BRUNO 
DE SOUZA GONCALVES na condição (sub judice), inscrição n. 642604, realizada na Academia de Polícia Civil, 
no dia 17 de março de 2022, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança 
n. 1403267-19.2022.8.12.0000, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-
PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA 
FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL - ÁREA 07, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal


